日程については現時点での予定です。詳細は学校
ホームページをご確認いただくか、直接学校までお
問い合わせください。

建屋小学校 ℡ 666-0240

  令和５年１０月１９日

各 位

養父市立建屋小学校
校 長 西山 佳代子

秋のオープンスクールのご案内

秋冷の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。平素は、本校教育活動にご
支援とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、本校は平成 30年度より小規模特認校制度を活用した学校運営を実施しており、英語教
育、演劇指導を中心とした特色ある教育を推進しております。
つきましては、11月 17日（金）・18日（土）の２日間、秋のオープンスクールを開催し、
学校の様子を公開します。皆様のご来校をお待ちしております。
なお、発熱等、風邪症状がある方は、ご来校を控えてくださいますようお願いします。

２校時 ◆（各教科）授 業 参 観（各教室）

３校時 ◆（各教科）授 業 参 観（各教室）

４校時 ◆（特別の教科 道徳）授 業 参 観（各教室）

給食・昼休み・清掃

◆たきのや Time
 ※ＥＴ【Enjoy Takinoya】タイム、学習タイムなど

   （ＡＬＴによる英語の活動）

１１月１７日（金）9:30～13:45

 9:30

13:45

12:10

13:30

 ホームページは
こちら！

駐車場ご案内（17日・18日両日）

 当日お車でお越しの場合は「学校駐車場（東

西、北）３カ所」及び「建屋校区自治協議会様

駐車場」、「中瀬運送店様 駐車場（バイパス沿い・

学校南側）」を

ご利用ください。

11:25
11:20

10:15
10:35

◎「オープンエレメンタリースクール」へのお申し込み

※お申し込みは、１１月９日（木）までに建屋小学校までお願いします。

電話、FAX、e-mailでお知らせいただいても結構です。e-mailの場合は、必要事項を本文に記載の上、

送信ください。

建屋小学校 e-mail：takinoya-es@yabuboard.ed.jp

建屋小学校 ＴＥＬ：079-666-0240  ＦＡＸ：079-666-0340

２校時 ２～６年生

◆（各教科）授業参観（各教室）

◆５歳児のお子様を対象とした

「オープンエレメンタリースクール」
※５歳児の小学校体験です。ＡＬＴと一緒

に英語を使ったゲーム等をします。１年生

がホスト役としてお世話をします。

３校時 ◆たきのや物語準備等

◆三谷こども園アトラクション(体育館）

◆「ふるさとたきのや物語」上演

（体育館）
※「ふるさと学習」の学びを台本に、

県立ピッコロ劇団の指導を受けて
創り上げた劇を上演します。

弁当・昼休み

◆「ＰＴＡ親子教育講演会」
（体育館）

講師 但馬消費生活センター相談員
田中 洋子 氏

演題 「大人になって幸せになるために
～今知ってほしいこと～」

※お子さまとご一緒に着席していただ
きます。一般の方も参加できます。

３～６年生片付け・帰りの会

保護者のお名前  お子様のお名前

ご住所  電話番号

【切り取り線】

10:30

12:20

14:30

11:15

１１月１８日（土）9:30～14:30

13:40

15:10

9:30

10:15

建屋小校区 秋の Festival

建屋地域活性化対策委員会企画

☆紅白餅の無料配布（10個入り）

※たきのや物語終了後

☆喫茶コーナー          9:30～13:00

☆パン販売             9:30～13:00

☆ミニミニスーパーコンビニ  9:30～13:00

☆地域文化作品展コーナー 9:30～13:30

終了後、ふれ
あい田んぼの
お米で作った
お餅を配布し
ます。

11:25

カフェ、パン屋さん、自治協ミニミニコン

ビニの販売は９：３０開始です！

① １・２年生
 「おれたちオオサンショウウオ」
② ３・４年生
 「渠（みぞ）成って心（みず）至る」
③ ５年生
 「町村と呼ばれたまち建屋」
④ ６年生
 「北垣国道物語（琵琶湖疎水編）」